
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1578/2015
A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ, no uso das atribuições que

lhe foram conferidas pelo Decreto da Presidenta da República, de 15 de Setembro

de 2014, publicado no Diário Oficial da União nº 178, de 16 de Setembro de 2014,

Seção 2, página 1, e tendo em vista o que consta no Memo. nº 085/2015 -

PROPESPG/UNIFAP, de 25.05.2015.

RESOLVE:
Art. 1º - Instituir o COMITÊ INTERNO DE AVALIAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO

PIBITI - CNPq/UNIFAP/2015-2016 (Programa Institucional de Bolsas de Iniciação em

Desenvolvimento Tecnológico e Inovação), conforme anexo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Reitoria da Universidade Federal do Amapá, em 14 de Setembro de 2015.

assinatura 

ELIANE SUPERTI 

Reitor(a)



 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

 

 

ANEXO DA PORTARIA Nº 1578/2015 

 

COMITÊ INTERNO DE AVALIAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO PIBITI CNPQ-UNIFAP 

2015/2016 

 

Departamento Titular Mat. 

SIAPE 

Suplente Mat. 

SIAPE 

PROPESPG Helena Cristina Guimarães Queiroz 

Simões 

1509103   

DPq Alaan Ubaiara Brito 1753207   

NITT Sabrina Carvalho Verzola 2028192   

NITT Raphael Diego Comesanha e Silva 2093645   

DCBS Lorane Izabel da Silva Hage Melim 1988975 Marlucilena Pinheiro da Silva 1015007 

DCET José Walter Cárdenas Sotil 1439380 Geraldo Neves de 

Albuquerque Maranhão 

1824695 

DEDU Natália Macedo Nunes 1892995 Agripino Alves Luz Júnior 0407607 

DFCH Marília Gabriela Silva Lobato 2062355 Inajara Amanda Fonseca 

Viana 

1885153 

DEPLA Romualdo Rodrigues Palhano 1152944 José Flavio Cardoso Nosé 2166578 

 


